

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
Prenumerationspris:  
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75  
Ett år till Skandinavien - \$2.00  
Ett halvt år till do. - \$1.00  
adress: EMANUEL ÖHLEN, Manager,  
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,  
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)  
A Religious Political weekly Journal,  
published in Winnipeg, Man., Canada  
by  
EMANUEL ÖHLEN,  
181 Rupert st. East, Winnipeg  
Man., Canada.

# SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 86. - ARG. 7.

WINNIPEG, MAN. 7 APRIL 1893.

No. 14 - LÖSN. 5 Cts.

## MARIA GRÄTER.

Mel. Var glad min broder etc.  
Maria står vid grafven gråtande,  
Hon mistat har sin vän, sin Frälsare.  
Ej ens hans kropp i grafven ligger kvar,  
"Han burits bort" - hon suckar tungt  
"men hvar?"

Ja, "hvar är Jesus?" - hör hon fråga än.  
"Skall jag ej mera se min bästa vän?  
Får jag blott skåda honom en gång till."  
Jag honom genast med mig taga vill.

Då hörs en röst så ljufvigt klingande:  
"Maria, säg, hvi står du sörjande?"  
Ack, det var han! - Hon gråter icke mer,  
Hon vid hans fötter saligt sjunker ner.

Och så han torkar ännu mängen tår,  
Och dina äfven, om han bara får.  
Han kallat mig, och jag har honom sett,  
Och sjunga vill hans lof i evighet.

## JESU UPPSTÄNDELSE.

"Herren är förvisso uppstånden",  
var det entäckta vittnesbördet  
af de på uppståndelsedagens afton  
församlade apostlarna. De synes  
ha varit i tvifvel hela dagen, huru  
vida deras Mästare verkligen åter-  
tagit sitt lif och stått upp från de  
döda. Han hade väl åtskilliga  
gångar själf sagt så både med och  
utan bild, men nu om någonsin  
skulle man kunnat trott för lätt.  
Det var därför med hans första  
läringar, som det är med flertalet  
af dem i våra dagar, att de voro  
senhjertrade till att tro. Och  
på apostlarnes tvifvel ha vi ingen-  
ting förlorat, ty för en sak, hvar på  
hela människoslagets lif eller död  
för tid och evighet berodde, måste  
man ha säkra bevis. Vår Frälsare  
måste därför uppenbara sig gång  
efter annan, så för den ene och så  
för den andre, vandra tillsammans  
med dem, tala med dem, äta med  
dem och låta dem vidröra sig, in-  
nan han lyckades jaga bort deras  
tvifvel och otro. Fastän deras  
tvifvel icke var ett tvifvel på hans  
srlighet, utan en följd sakens stor-  
het, så måste det dock betrödjäs,  
om de för egen del skulle bli lyck-  
liga eller vara i stånd att fylla det  
uppdrag, som blifvit dem gifvet.

Hvilken glädje och hvilket hopp  
ligger det därför icke i dessa få ord:  
"Herren är förvisso uppstånden?"  
Det utgör själva glanspunkten i  
evangelium och just den handling,  
som gifver hans hela lära, hans  
svåra lidande och bittra död sin  
stora betydelse, på samma gång  
som det är ett sätt, hvar på Fadern  
förhårlig sin Son. Det är kran-  
nan på återlösningens verk, himme-  
lens ja och amen på dess fullgiltig-  
het. "Herren är förvisso uppstån-

den" är det evangelium, som torkar  
tårarna ur hans sörjande vänners  
ögon, som gör dem i stånd att ut-  
härda eld och svärd, hån och för-  
akt, fängelse och död, ja trots he-  
la sgrundens magt på samma gång  
som det gör hans fiender förskräck-  
ta och handfallna. Det är det en-  
da evangelium som sprider ljus öf-  
ver griften och strålar af hopp till  
sjelfva dödsriket och ären under pått  
på icke allenast vår frälsning och  
salighet, utan på en evig härlig  
tillvaro i hans närhet. Sköna e-  
vangelium: "Jag lever, I skolen  
ock levta!" Hvad gör det, om vi  
skola se döden - vi slippa att smaka  
den. Vi kunna med Paulus i  
stället utbrista: "Du död, hvar är  
din udd? Du Levete, hvar är din  
seger?" Hvad gör väl det, om  
grafven skall slutas samman en  
gång öfver oss - den skall en an-  
nan dag öppnas igen och släppa ut  
sina fångar genom lifvets och dö-  
dens Herre. Hvad gör det väl,  
om vi under tårar bära bort och  
gönna vår kära - vi skola åter se  
dem, se det förgångliga iklädt o-  
förgånglighet och det skräpliga i-  
klädt härlighet.

Ja, vänner, vi ha i sanning en  
stor Frälsare. Stor var han i allt  
sitt görande och låtande som men-  
niska, stor var han i sitt lidande  
och offerdöd, stor är han i sin seger  
öfver död, djefvul och helvete.  
Hans seger är en erkänd seger.  
Han har "all magt i himmelen och  
på jorden" och "för honom skall  
hvarje knä böjas och hvarje tunga  
i himmelen, på jorden och under  
jorden erkänna såsom Herre, till  
Gud Faderns ära." Hans fans är en  
segerfans, en fans som ingen kan  
taga eller röfva bort. Det är sa-  
ligt att den äfven svajar i våra lan-  
damären på så nära håll, att vi icke  
bara kunna se dess inskription:  
"Uppståndelsen och lifvet," utan  
äfven erfara huru godt det är att  
stå under dess beskydd. Må vi,  
vänner, ståde hålla till der i dessa  
onda tider! Må vi gå under detta  
baner, hvarhelst vi komma på jor-  
den och ofta påminna hvarandra  
om att "Herren är förvisso upp-  
stånden" och lever oss till godo.  
Låt oss vara på vår vakt att in-  
gen beröfvar oss vår dyrbara för-  
visning om sanningen af detta  
största under som världen ännu  
sett, ett under, som af en försagd,  
försingrad, herdels hjord på en  
gång bildar en församling full af  
den fröjdefullaste tro och den in-  
nerligaste kärlek, hvars första be-  
kännelse helt och hållet går ut på  
det enda faktum: "Den Jesus, som  
I hafven korsfäst, den har Gud upp-  
väckt", och från denna församling  
utgår den största, varaktigaste, vil-  
signelserikaste omskapning af men-  
niskornas hela lif, som någonsin  
gifvits. "Kunde det ännu gifvas  
en större bekräftelse på sanningen  
af Jesu uppståndelse", säger Ger-  
lach, "så vore det måhända blott  
de otrognas dårskap uppenbarad i  
sådant hån, som skulle den kristna  
församlingen bildats af mer eller  
mindre afsigtliga dikter och miss-

lyckade skriftutläggningar. Den  
som tror något sådant, han tror ett  
större under, än de äro, som i skrif-  
ten förtäljas." Afskyvärda hand-  
ling att förneka Kristi uppståndel-  
se! Derigenom vill man göra Kri-  
stus odöglig till Frälsare, predikan  
om honom tom och lögnaktig, de  
på honom i tron afsomnade förtäp-  
pade och de troende lefvande till  
de uslaste af alla människor.

Den föraktar den allra renaste  
kärlek, de ädlaste och mest betyd-  
delsefulla gerningar och gör Gud  
sjelf till en lögnare som vittnat om  
sin son, att denne icke skulle se  
förgångelse.

Den är en orsak till köttsligt  
och hedniskt lefnadssätt och dra-  
ger med sig ett rysligt straff i do-  
mens uppståndelse.  
Må du, som detta gäller, i tid be-  
sinna dig och ändra ditt sinne, samt  
i stället för hädelse och förakt af  
allt heligt dela de troendes fröjd  
och sällhet såsom följd af Kristi  
uppståndelse! Du skall aldrig för-  
lora derpå.

## CANADA NYHETER.

OTTAWA. Domaren Newcombe  
utnämndes den 1 april till vice Mi-  
nister för Justitias departementet.

Canada parlamentet upplöstes  
sistlidne lördags med sedvanliga  
ceremonier. General Guvernören  
afslutade riksdagen. I sitt tal till  
senaten och commons erinrade han  
äfven om, att det antagligen vore  
sista gången, som han talade till  
den församlade riksdagen, eftersom  
hans termin som Canadas General  
Guvernör snart var tilländalupen.

Canada regeringen ämnar inne-  
varande sommar företaga landmät-  
ning, som skall kosta ej mindre än  
\$150,000, i Edmonton distriktet.

Sir John Abbott, Canadas f. d.  
premier minister, har återvänt  
från Italien och anlände till New  
York i måndags. Han är ej bättre  
till helsen, men längtade efter att  
snart komma hem igen.

Manitobas petition om prohibi-  
tions lag fick det slut, som vän-  
tades. Canada parlamentet lät, på  
förslag af finans ministern Foster,  
bordlägga frågan, intill den. s. k.  
prohibitions komitén hade inlem-  
nat sin rapport.

FORT RUPERT, B. C. Indian  
stammen härstades, som förut räk-  
nade mer än 1,000 medlemmar, har  
nu förminskats till 30 personer.

HALIFAX, N. S. Två skandina-  
viske passagerare från ångaren Lake  
Superior fördes till sjukhuset. Der  
har nu den ene en 17 årig ung man  
Carl Erikson, affidit i tyfus feber.  
Den andre patienten, en kvinna, är  
på bättringsvägen.

MONTREAL. Canada Pacific jern-  
vägens inkomster för veckan upp  
till den 30 mars utgjorde \$514,  
000 mot \$511,000 samma tid i fjol.  
Milantalet är nu 6,015.

Beaver linien har afslutat kon-  
trakt med Manitoba regeringen om  
att transportera 1,000 emigranter  
från Island instundande sommar.  
Isländarne skola bosätta sig nära  
Lake Winnipeg.

TORONTO, Ont., 4 apr. Ontario  
parlamentet öppnades i dag af Gu-  
vernör Kirkpatrick. För första  
gången skedde sammanträdet i det  
nyuppförda storstättliga parlamente-  
huset.

NYA STOCKHOLM. Pastor J. E.  
Johnson från Winnipeg har för  
några dagar gästade vår koloni och  
för oss predikat Guds ord. Kanske  
om någon kyrka vore färdig vi af-  
ven oftare finge besök af predi-  
kanter. Vi hoppas på bättre tid  
äfven i detta afseende.

Torsdagen den 30 mars förena-  
des till äktenskap Zakarias Berg-  
man och Kristina Zakrisson. Vig-  
selakten förrättades i C. O. Hof-  
strands bostad af pastor J. E. John-  
son. Lycka och välsignelse åt det  
unga paret!

Några dagars tövader har fläck-  
vis gjort märken bar. Önskligt  
vore om all snön vore borta, så att  
kreaturen kunde själfva söka sig  
någon foda, enär foderbristen bör-  
jar göra sig kännbar lite hvar  
stans.

WHITEWOOD, Assa. Vår unga stad  
har fått sin egen tidning, benämnd  
"Herald." Dess motto är "indep-  
dent i alla saker och neutral i in-  
gen." Vi önska vår ärade samtida  
all lycka!

En farmare, John Nelson, hade  
olyckan få sitt hus alldeles ödelagt  
af eld den 1ste april.

WINNIPEG. En pojke, Andrew  
Mc Williams, 12 år gammal, har  
erkänt att han af illvilja anlagt  
två eldsådor i Winnipeg nyligen.  
Han kommer att undergå ransak-  
ning.

Winnipegs polisdomstol hand-  
lade förliden månad 66 mål, deri-  
bland 42 fyllerimål.

Regeringens kontroll kontor här-  
städes hade förliden månad en in-  
tägt af \$29,471.02, hvaraf \$12,966  
för sprit, \$2,399 för malt, \$13,042  
för tobak, likörer \$819, cigarrer  
\$50, petroleum \$62.60 och diverse  
\$129.40.

Under förliden månad insattes å  
regerings sparbanken i Winnipeg  
\$14,954 samt uttogs under samma  
tid \$19,933.

Antalet emigranter anlända un-  
der mars månad utgjorde 2,166  
Under samma tid anlände 272 vag-  
nar lastade med kreatur och effek-  
ter tillhöriga emigranter.

Manitoba regeringen har bestämt  
11te maj till "Arbor day" (träd-  
planterings dagen) för hela provin-  
sen samt förklarar dagen för helg-  
dag.

Skolstyrelsen har haft det föga  
trefligt en tid, ty en hop klagomål  
och anmärkningar hafva ingått e-  
mot ventileringen och helsövariden  
inom skolorna. För någon tid se-  
dan infördes i skolorna det s. k.  
Smead Dowd system för ventile-  
ring, klosetter etc. Nu påstå en  
del s. k. förstasigppåre att osunhet  
råder. Inom skol- och stadsstyrel-  
sen såväl som i tidningarne har  
strid förts för eller emot. Nu är  
en komité tillsatt att afgifva sitt  
betänkande.

Rykterna gå att Canada Pacific  
jernvägen se sig om efter en ny  
plats för station i Winnipeg. Som  
sådan nämnes nu den öppna plat-  
sen midt emot Hudson Bay Co.  
Icke blott säges jernvägen hafva  
inköpt denna plats, men också  
Couchon quarteret. Det tros ock  
att C. P. R. har att göra med den  
nya bro öfver Red River som nu  
bygges och att de i själfva verket äro  
egare till densamma.

Skräddare strejken i Winnipeg  
är nu öfverstånden. Arbetet åter-  
upptogs i onsdags.

Nytt rådhus skall byggas i Win-  
nipeg. Juristerna önska att det-  
samma skulle förflyttas från sin  
närvarande plats till ett mera cen-  
tralt läge i staden. Regeringen har  
ej gifvit något löfte härom.

WINNIPEG. Emigrationen från  
Förenata Staterna till Nord Wes-  
tern Canada har allaredan börjat.  
Många farmare hafva anlänt med  
kreatur och allt. I en excursion  
anlände öfver 20 godsavgär laste-  
de med kreatur och husgeråds sa-  
ker tillhörande farmare. Den 28de  
sistlidne mars anlände ock ett an-  
tal svenska farmare från Omaha,  
Nebraska. De afreste till Weta-  
skiwin, Alberta, der de slå sig ner.  
Skandinaviske kolonien derstädes  
väntar i år stor tillökning.

Vår landsman, hr A. C. Hample,  
är sjuk, och är ännu, då detta skrif-  
ves, ej utom fara.

Skandinaviske nykterhets före-  
ningen härstädes höll sitt 2dra  
kvartalsmöte sistlidne måndagsaft-  
ton. Vid val af tjänstemän för  
kommande kvartal omvaldes Herr  
O. Berglund till ordförande, samt  
nyvaldes herrar H. Hansen till vi-  
ce ordförande, C. O. Hofstrand till  
sekreterare, Chris Johnson till vi-  
ce sekreterare, Fru Hagborg till  
skattmästare och N. Peterson till  
ordningsman. Under den lilla tid,  
som föreningen existerat, har med-  
lemmarnes antal stigit till 35.  
Kassan visade en behållning af om-  
kring \$18.00. Alltså en god bör-  
jan. Valkomma med, alla Skandi-  
naver, som byggen och bon i Win-  
nipeg!